

خبر

### تبادل نفت با آب افغانستان مطرح نیست

رئیس مرکز بین‌المللی و هماهنگی دیپلماسی آب و برق وزارت نیرو گفت: مسال قبل مقامات افغانستانی اعلام کردند که اگر ایران آب بیشتری را از هیرمند تقاضا دارد می‌توان روی موضوع تبادل نفت با آب حساب کرد اما با توجه به این که ایران مطالبه بیشتری نداشت این مساله منتفی شد و اکنون نیز هیچ بحثی در این رابطه مطرح نیست به گزارش ایسنا، محمدعلی فرحانکیان امروز در حاشیه هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی آب در نشست خبری و در پاسخ به سوال ایسنا در خصوص برنامه وزارت نیرو برای تبادل نفت با آب در کشور افغانستان و یا کشورهای دیگر اظهار کرد: مسئولان دولت قبل و دولت فعلی افغانستان هیچ کدام معاهده موجود را نفی نکردند و اکنون نیز ایران تقاضایی برای آب بیشتر ندارد و تنها مذاکرات بر سر دریافت حق آبه تعیین شده است. در مورد سایر کشورها نیز ایران نیازمند مطالعات دقیق است اما اگر در داخل کشور مدیریت مصرف صورت گیرد با منابع فعلی می‌توانیم نیاز را برطرف کنیم. ادامه داد: در شرایط کنونی هیچ بحث و مطالعه‌ای روی تبادل نفت با آب صورت نمی‌گیرد و این موضوع در اولویت‌های وزارت نیرو قرار ندارد. رئیس مرکز بین‌المللی و هماهنگی دیپلماسی آب و برق وزارت نیرو با بیان این که وزارت نیرو در شاخص‌های ابرسانی سرآمد است تصریح کرد: بین‌المللی است اکنون به جایی رسیده که ۱۰۰ درصد شهروندان شهری و ۸۰ درصد مسترکار روستایی آب شرب سالم در اختیار دارند که این موضوع نشان دهنده پیشرفت کشور در این حوزه است. شاخصی که ایران برای دستیابی به آب در نظر گرفته بسیار سخت‌گیرانه‌تر از شاخص‌های بین‌المللی تعیین شده است. فرحانکیان ادامه داد: براساس شاخص‌های بین‌المللی تامین آب شرب با حداقل نیاز نیاز به ساخت پمپ‌های قابل قبول است اما در ایران گفته می‌شود که در صورت باز شدن شیرآب باید آب شرب تحویل مشترک شود که این اتفاق نیز اکنون افتاده و جای قدرانی دارد. با تاکید بر این که اکنون در بسیاری از کشورهای منطقه سدسازی‌ها و تامین تأسیسات آب و فاضلاب توسط متخصصان ایرانی انجام می‌شود گفت: یک حرکت جهادی در حوزه آبرسانی صورت گرفته و اکنون نزدیک ۱۰ هزار روستا در مرحله انجام پروژه آبرسانی قرار دارند و اکنون توانستیم ۸۰ درصد روستاهای را به آب شرب پایدار متصل کنیم.

رئیس مرکز بین‌المللی و هماهنگی دیپلماسی آب و برق وزارت نیرو با اشاره به میزبانی ایران در مرکز منطقه‌ای مدیریت آب شهری اظهار کرد: تاکنون دو دوره یونسکو روی فعالیت این مرکز نظارت داشته و میزبانی ایران مورد تایید قرار گرفته است از شمال آفریقا، غرب آسیا، جنوب آسیا و خاورمیانه در این مرکز عضو هستند و اقدامات متعددی نیز تاکنون صورت گرفته است.

### حق آبه هیرمند افزایش یافت اما قابل توجه نبود

وی با اشاره به آخرین اقدامات صورت گرفته برای دریافت حق آبه هیرمند تصریح کرد: معاهداتی را در این حوزه با کشور افغانستان در اختیار داریم که دولت قبل و دولت فعلی افغانستان هیچ کدام آن را نفی نکردند اما بدعهدی‌هایی از سمت آنها وجود داشت. تاکنون جلسات متعددی با مقامات افغانستانی برگزار شده و صحبت‌های جدی نیز صورت گرفته است در نهایت نیز میزان حق آبه هیرمند افزایش یافت اما میزان آن قابل توجه نبوده است. کشور افغانستان نیز اعلام کرده که درگیر خشکسالی شده است اما با این حال مسیر مذاکرات مثبت است. رئیس مرکز بین‌المللی و هماهنگی دیپلماسی آب و برق وزارت نیرو با بیان این که مردم سیستان و بلوچستان وابسته به آب هیرمند هستند اما تاکنون اجازای ندادیم آب شرب آنها تحت تاثیر قرار بگیرد، اظهار کرد: از طریق آب شیرین کن‌ها نیز نیاز صنعت را برطرف کرده‌ایم همچنان مذاکرات با طرف افغانستانی به طور جدی ادامه دارد به گونه‌ای که هر ماه با این کشور مذاکراتی را انجام می‌دهیم و بحث‌های حقوق بین‌المللی می‌بایست از طریق ریاست جمهوری حل و فصل شود. فرحانکیان در خصوص ساخت‌وسازهایی که در کشور ترکیه در بالادست دجله و فرات صورت می‌گیرد گفت: ایران به طور مستقیم از این مساله آسیب نمی‌بیند چرا که مسیر دجله و فرات، سوریه و عراق است اما ممکن است ریزگردها و مسائل اینچنینی مشکلاتی را ایجاد کند. وی اضافه کرد: بحثی که با ترکیه داریم در رودخانه مرزی ارس است. ترکیه اخیراً با سدی که در سرچشمه ارس احداث کرده شرایطی را به وجود آورده که در دیدار روسای دو کشور این موضوع مطرح شده است. دیپلماسی فعال آب در این حوزه برقرار است و در پنج موضوع معاونین آب دو کشور صحبت می‌کنند تا موضوعات حل و فصل شود. رئیس مرکز بین‌المللی و هماهنگی دیپلماسی آب و برق وزارت نیرو با اشاره به اقدامات و مذاکراتی که با کشور ونزوئلا برای توسعه همکاری‌ها در حوزه آب و برق صورت گرفته است اظهار کرد: تمرکز دیپلماسی در کشورهای منطقه است اما این مساله باعث نمی‌شود که از بقیه غافل شویم. در کشور ونزوئلا، کوبا، نیکاراگوئه مذاکراتی را انجام داده‌ایم اما در حوزه انتقال پول محدودیت‌هایی وجود دارد اما با این حال در حوزه صادرات فنی و مهندسی اقداماتی را انجام می‌دهیم.

### ساخت نیروگاه و تأسیسات آبی در ونزوئلا

وی با بیان این که نیروگاه‌سازی و تعمیرات نیروگاه جزو محورهای مذاکره با کشور ونزوئلا است تصریح کرد: ایجاد تأسیسات آبی نیز در این کشور مورد توجه قرار دارد اما باید توجه داشت که ونزوئلا کمبود نیروگاه ندارد و مشکل جای دیگری است. رئیس مرکز بین‌المللی و هماهنگی دیپلماسی آب و برق وزارت نیرو با بیان این که در حال حاضر هیچ گونه صادرات آبی نداریم گفت: حداکثر سه یا چهار ماه آینده جلسه شورای حکام برگزار خواهد شد.

### در حالی ارز در مسیر نزولی قرار گرفته که کارشناسان همچنان بر تک‌نرخی شدن دلار اصرار دارند

## برنامه بانک مرکزی برای ارز تک‌نرخی چیست؟



**همدلی |** در حالی دلار در مسیر کاهشی قرار گرفته که صدای هشدار کارشناسان و فعالان اقتصادی درباره تک نرخی شدن ارز دوباره بلند شده است. در حالی که به نظر می‌رسید در دومین روز هفته هم روند ریزشی قیمت‌ها ادامه داشته باشد و همان‌طور که در روز شنبه دلار ۳ کانال پایین آمد، کاهش قابل توجهی را در روز بعد شاهد باشیم، اما یکشنبه بازار ارز دنده معکوس زد و بلاکلیس‌فوار، کمی افزایش یافت. دلیل این بلاکلیس‌فوار، باور تحلیلگران بازار ارز و فعالان این بازار، مقاومت برای فروش دلار می‌دانند، چراکه سود دلار بالای ۴۰ هزار تومان زیر دندان برخی معامله‌گران رفته و به همین دلیل حاضر به ورود به بازار نبودند. در عین حال، برخی از فعالان بازار عنوان می‌کنند که دارندگان و خریداران ارز در حال حاضر ترجیح داده‌اند که نظاره‌گر روند بازار باشند تا مسیر قطعی قیمت‌ها مشخص شود. بر همین اساس، آن‌طور که دیروز از شواهد بازار مشخص می‌شد، این‌گونه بود که تقریباً خرید و فروش دلار قفل شده است و بازیگران ارزی منتظر روند قطعی بازار هستند. بنا این حال، کارشناسان و فعالان اقتصادی اعتقاد دارند که سیگنال‌هایی که از درون بانک مرکزی شنیده می‌شود، چشم‌انداز کاهشی قیمت‌ها را پیش روی آن‌ها می‌گذارد. به گزارش خبرآنلاین، بانک مرکزی قصد دارد تعهد ارزی را برای یکسری ارزهای صادراتی کالاهای سنتی و کشاورزی بردارد و این کالاها بدون تعهد ارزی صادر شوند. با این حساب در صورت ابلاغ این تصمیم، ارز حاصل از صادرات این کالاها به جای نیما مستقیماً به بازار وارد می‌شود. بنا به این گزارش، در حال حاضر هر دلار آمریکا در بازار ۳۹ هزار و ۳۰۰ تومان در روزهای اخیر قیمت خورده و این در حالی است که چند روز پیش قیمت ارز در ۴۰۰ تومان ارزان‌تر و ۲۸ هزار و ۹۰۰ تومان بود. دیروز هم کانال‌های تلگرامی زودتر از بازار ارز دست به کار شدند و خبر از قفل شدن خرید و فروش بازار ارز و مقاومت در برابر کاهش قیمت دادند؛ در حالیکه حضور در بازار ارز گویای چیز دیگری است و دلالت

هم نمی‌توانم بفروشم ... الان فقط فروش دارم». این در حالی است که برای فروش اصرار دارند و به متقاضیان تضمین برای خرید را می‌دهند در این میان بررسی شرایط و پرسش از صرافی‌ها گویای این است که دقیقاً خلاف آنچه در کانال‌های تلگرامی نوشته، بازار در جریان است و به گفته صرافان امروز هم مثل روزهای قبل با کارت ملی ارز فروخته شده است. خرید نیز انجام می‌شود. اما پاسخ رهنمایی و مشورت از آنها برای خرید این است که اگر می‌خواهید ضرر نکنید فعلاً نخرید، چون قیمت‌ها پایین‌تر می‌آید. \*چاره‌ای جز تک‌نرخی کردن ارز نداریم عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می‌گوید که با وجود تمام سیاست‌هایی که با هدف حمایت از وضع معیشتی مردم یا تولیدکنندگان اجرایی شده، هنوز بهترین راهکار تک نرخی کردن ارز است. مهرداد عباد در حاشیفا ارتباط اقتصاد ایران با کشورهای مختلف دنیا و مدیریت نکردن نرخ تورم باعث شده که ارزش پول ملی ما سال به سال کمتر شده و به نقطه فعلی برسند. از این رو برای اینکه بتوانیم از این موقعیت‌های عبور مسیری‌های ترانزیتی از وضعیت اقتصادی کشور در حوزه‌های مختلف و زیرساختی است.»



ایجاد می‌شوند، احتمالاً حدود ۵۷۵ هزار شغل مستقیم و بیش از یک میلیون شغل غیرمستقیم در پاکستان ایجاد خواهند کرد. شایسته است که سیاست‌گذاران به متناسب‌سازی عبور مسیری‌های ترانزیتی از خاک کشور توجه ویژه داشته باشند. در بخش داده‌های تازه سرمایه‌گذاری ۲۱۴

### اتاق بازرگانی تحلیل کرد روزهای شلوغ تجاری همسایگان ایران

کشور تبدیل شد. این روند نشان می‌دهد که چین عزم خود را برای کمک به اقتصاد بحران‌زده روسیه جزم کرده و همچنان بازار را به روی نفت روسیه باز نگه‌داشته است. مقایسه این روند با کاهش شدید واردات نفت چین از ایران در دوره پس از خروج آمریکا از برجام به‌خوبی تفاوت جایگاه ایران و روسیه در رادار سیاست خارجی چین نشان می‌دهد. در تحولات منطقه نتایج اقتصادی سفر رئیس‌جمهور چین به عربستان مورد بررسی قرار گرفته است. طی این سفر، عربستان سعودی و چین، توافق‌نامه مشارکت استراتژیک جامع امضا کردند. بر اساس گزارش‌ها، شرکت‌های سعودی و چینی ۳۴ قرارداد سرمایه‌گذاری در زمینه انرژی سبز، فناوری اطلاعات، خدمات ابری، حمل‌ونقل، لجستیک، صنایع پزشکی، مسکن و ساخت‌وساز را امضا کردند. تلاش کشورهای منطقه برای گسترش روابط تجاری هم موضوع قابل‌تأمل دیگری در این گزارش است. فدراسیون اتاق‌های عربستان و ژانسی توسعه تجارت شرکت‌های کوچک و متوسط آذربایجان از امضای توافق‌نامه‌ای برای ایجاد یک شورای تجاری مشترک عربستان و آذربایجان برای تقویت تجارت دو کشور و افزایش حجم تجارت و همکاری‌های سرمایه‌گذاری بین دو کشور خبر دادند. از سوی دیگر، رئیس شورای تجارت ترکیه و عراق در تلاش‌اند تا حجم مبادلات تجاری بین دو کشور را به بیش از ۲۰ میلیارد دلار افزایش دهند. رئیس اداره مناطق ویژه اقتصادی پاکستان اخیراً مدعی شده چهار منطقه ویژه اقتصادی (SEZ) که در چارچوب کریدور اقتصادی چین و پاکستان (CPEC)

بانک و بیمه

### صورت‌های مالی تلفیقی شش ماهه هلدینگ زیرمجموعه ایران‌خودرو نشان می‌دهد رشد ۶۵ درصدی فروش و ۳۵ درصدی سود خالص ایکیدو

صورت‌های مالی تلفیقی گروه گسترش سرمایه‌گذاری ایران‌خودرو در نیمه نخست امسال حکایت از رشد ۳۵ درصدی سود خالص به عنوان ماحصل افزایش ۶۵ درصدی فروش این مجموعه است. ایکوپرس - مدیرعامل ایکیدو درخصوص عملکرد این شرکت در نیمه نخست امسال گفت: فروش کل گروه ایکیدو در نیمه نخست امسال حدود ۵۹ هزار میلیارد ریال است که نسبت به دوره مشابه پارسال ۶۵ درصد رشد را تجربه کرده است. احمد رویایی تصریح کرد: بر همین اساس سود خالص گروه ایکیدو در دوره مالی موصوف، حدود ۱۴۸۰ میلیارد ریال است که نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۳۵ درصد رشد داشته است. وی از افزایش پنج درصدی تامین نیاز ایران‌خودرو به گروه محصولات قوای محرکه ایکیدو شامل بلوک و سرسیلندر، میل‌لنگ، میل‌بادامک، گیربکس، اکسل، تیرینات داخلی و خارجی خبر داد و گفت: در نیمه نخست امسال حدود ۶۷ درصد از نیازهای ایران‌خودرو در گروه محصولات مربوطه را تامین کرده‌ایم. رویایی با اشاره به افزایش ۵۷ درصدی صادرات ایکیدو در نیمه نخست امسال به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم اظهار کرد: گروه میلیون دلار قطعه اقدام کرده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۷ درصد رشد داشته است. به گفته وی، گروه ایکیدو حدود ۲۴ هزار میلیارد ریال پروژه‌های توسعه‌ای در حال اجرا تعریف کرده که با همکاری گروه صنعتی ایران‌خودرو درحال تکمیل و بهره‌برداری است. مدیرعامل شرکت گسترش سرمایه‌گذاری ایران‌خودرو، بر توجه ویژه به بازار قطعات یدکی و خدمات پس از فروش با هدف استفاده حداکثری از منابع تولیدی، کاهش هزینه‌های جذب نشده، افزایش سود و نقدینگی در شرکت‌های تابعه و راهبردی گروه را رشد فناوریانه، تولید اقتصادی و سود پایدار و بهینه‌سازی ساختار سرمایه و مدیریت منابع و مصارف مالی شرکت‌های تحت پوشش ایکیدو عنوان و بر برنامه‌ریزی منابع و دارایی‌ها با هدف کاهش بهای تمام شده تولید محصولات و خدمات و حداکثرسازی استفاده از ظرفیت‌های خالی در شرکت‌های گروه تاکید کرد. وی خاطر‌نشان کرد: در حال تقویت و توسعه فعالیت‌های اثربخش در هلدینگ ایکیدو هستیم تا از تحقق اصول حاکمیت شرکتی در شرکت‌های تابعه و نظارت بر اجرایی اثربخش بر فعالیت آن‌ها در هماهنگی با گروه صنعتی ایران‌خودرو اطمینان حاصل کنیم.

### تحقق ۱۰۲ درصدی سود بانک سینا

بانک سینا توانسته در نه ماهه ابتدایی سال جاری از اهداف تعیین شده پیشی بگیرد و ۱۰۲ درصد سود را محقق سازد. بنا بر گزارش روابط عمومی بانک سینا، وضعیت عملکرد این بانک در حوزه سود (زیان) در آذر ماه ۱۴۰۱ نسبت به دوره مشابه سال قبل حاکی از رشد هشت درصدی بوده به طوری که از رقم پنج هزار و ۳۰۲ میلیارد ریال به رقم پنج هزار و ۷۱۱ میلیارد ریال رسیده و تحقق ۱۰۲ درصدی اهداف تعیین شده آذرماه را نشان می‌دهد. همچنین گزارش عملکرد بانک سینا منتهی به پایان آذرماه ۱۴۰۱ نشان می‌دهد درآمدهای این بانک طی بازه زمانی مذکور مبلغ ۶۲ هزار و ۲۸۱ میلیارد ریال بوده که نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۳۲ درصد رشد را نشان می‌دهد.

### آگهی مزایده فروش اموال منقول غیر مصرفی مازاد بر نیاز

در نظر دارد اموال منقول غیر مصرفی مازاد بر نیاز خود با مشخصات زیر را از طریق مزایده به فروش برساند:

ردیف	شرح کالا	مقدار
۱	کمد فلزی	۲۸
۲	فایل چهار کشویی	۴
۳	بخاری نفتی	۱۵
۴	صندلی دانش آموز	۲۷۵
۵	میز معلم	۴۱
۶	رادیات شوفاژ	چهل پره
۷	منبع انبساط	۱
۸	میز غذا خوری	۶
۹	نیمکت دانش آموز	۳۵
۱۰	دیگ موتورخانه	۱
۱۱	پایه میز پینک پنگ	۵

- مطابق نظر کارشناس رسمی دادگستری مجموع وزن تقریبی اموال فوق‌شش هزار کیلوگرم برآورد شده است
- وزن ضایعات اسقاطی تقریبی است و مبنای وزن، قبض باسکول می‌باشد

قیمت پایه مزایده (ریال)	۵۴۵/۰۵۵/۰۵۵
مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار (ریال)	۲۷/۰۵۵/۰۵۵

جهت دریافت اسناد مزایده و سایر اطلاعات مورد نیاز به سامانه ستاد ایران به آدرس [setadiran.ir](http://setadiran.ir) مراجعه شود.

شناسه آگهی: ۱۴۳۵۱۸۱ اداره آموزش و پرورش بخش راین، شهرستان کرمان



وزارت آموزش، پرورش و فناوری علمی ایران

شماره تماس: ۰۲۱۶۶۹۸۱۲۷۱

روزنامه شهرک

شماره تماس: ۰۹۱۲۶۸۷۰۱۹۱

روزنامه شهرک

شماره تماس: ۰۲۱۶۶۹۸۱۲۷۱

روزنامه شهرک

شماره تماس: ۰۹۱۲۶۸۷۰۱۹۱

روزنامه شهرک

شماره تماس: ۰۲۱۶۶۹۸۱۲۷۱

روزنامه شهرک

شماره تماس: ۰۹۱۲۶۸۷۰۱۹۱